
Boletim de Serviços n. 4007
Publicado em 12/03/2020

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila
Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70

Dourados/MS - Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12
Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP:

79.804-970 Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

3. INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

3.1. PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 24 de 12/03/2020

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitora da UFGD n(o)s
538/2015, de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, considerando o disposto no Edital de abertura PROGRAD
nº 06/2020, Edital de Homologação PROGRAD nº 04/2020, RESOLVE:

I – Designar o acadêmico CARLOS RENAN CANDIDO DA SILVA do curso de Engenharia
Mecânica para atuar como monitor bolsista do Programa Monitoria Indígena na disciplina Álgebra Linear e
Geometria Analítica, sob orientação da professora Vanessa Munhoz Reina Bezerra, a partir do dia 09 de março
de 2020.

II - Designar o acadêmico ROBSON VARGAS ROSA do curso de Química Licenciatura para
atuar como monitor bolsista do Programa Monitoria Indígena na disciplina de Introdução ao Cálculo, sob
orientação do professor Sidnei Azevedo de Souza, a partir do dia 09 de março de 2020.

III – Os efeitos dessa instrução de serviço são retroativos ao dia 09 de março de 2020.

Selma Helena Marchiori Hashimoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 5 de 15


